
Návrh -RÁMCOVÁ SMLOUVA 
NA POSKYTOVÁNÍ PSYCHOLOGICKÉHO PORADENSTVÍ NA ODBORU SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A 

ZDRAVOTNICTVÍ, ODDĚLENÍ SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ OCHRANY DĚTÍ 

(dále jen „Rámcová smlouva“) 

 

č. smlouvy zadavatele: SML/414/2017 

č. smlouvy uchazeče: 

 
uzavřená na základě zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu (VZMR) v souladu s §§ 27 a 130 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „ZZVZ“ nebo jen 

„zákon“), a to ve smyslu § 1746 odst. 2 občanského zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), mezi 

smluvními stranami: 

 

 

IDENTIFIKACE ZADAVATELE: 

Město Kroměříž   

se sídlem: Velké náměstí 115/1, 767 01 Kroměříž 

Zastoupené:  Mgr. Jaroslavem Němcem, starostou města 

Kontaktní osoby:                                   

Mgr. Radovan Klabal, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

tel. 720980341, e-mail: radovan.klabal@mesto-kromeriz.cz, 

Markéta Látalová, referent odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

tel. 573321346, e-mail: marketa.latalova@mesto-kromeriz.cz 

IČ: 00287351 

DIČ: není plátce DPH 

Bankovní spojení: 8326340247/0100 

 

(dále jen „Zadavatel“) 

a  

IDENTIFIKACE UCHAZEČE:   

PhDr. Ivan Ryšavý, Ph.D. 

se sídlem: Riegrovo náměstí 147/37, 767 01 Kroměříž 

IČ: 70469628 

Mobil:  732 857 078 

e-mail: ivan.rysavy@.seznam.cz 

 

(dále jen „Uchazeč“) 

(společně též jako „smluvní strany“) 

 

PREAMBULE 

1. Tato Rámcová smlouva je uzavírána na základě výsledků zadávacího  řízení na veřejnou zakázku 

s názvem „Poskytování psychologického poradenství na odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

MěÚ Kroměříž“, ve kterém byla nabídka Uchazeče vybrána jako nejvýhodnější a je uzavřena 

mailto:radovan.klabal@mesto-kromeriz.cz
mailto:marketa.latalova@mesto-kromeriz.cz


v souladu se směrnicí města Kroměříž č. 2/2014, k zadávání veřejných zakázek, konkrétně dle čl. 

7 odst. 7 a v souladu se zákonem. 

2. Tato Rámcová smlouva specifikuje podmínky a postup při zadávání dílčích veřejných zakázek 

na pořízení opakujících se služeb. 

3. Uchazeč je po celou dobu účinnosti této Rámcové smlouvy vázán svojí nabídkou/nabídkami, na 

jejichž základě je tato Rámcová smlouva uzavírána. 

I. 

PŘEDMĚT  SMLOUVY 

1. Předmětem této Rámcové smlouvy je stanovení práv a povinností mezi Zadavatelem a Uchazečem 

pro zadávání dílčích veřejných zakázek Zadavatelem na základě této Rámcové smlouvy ve smyslu 

§ 135 zákona. Dílčí veřejné zakázky budou spočívat v poskytování psychologického poradenství 

na odboru sociálních věcí a zdravotnictví, oddělení sociálně – právní ochrany dětí 

specifikovaných Zadavatelem ve Výzvě k poskytnutí plnění (dále též jako „Výzva“).  

2. Plnění bude probíhat na základě jednotlivých Výzev Zadavatele, ve kterých Zadavatel specifikuje 

svůj požadavek. 

3. Zadavatel je oprávněn vyzvat uchazeče k poskytnutí plnění v souladu s touto Rámcovou 

smlouvou.  

4. Zadavatel může vyzvat uchazeče k poskytnutí plnění v souladu s touto Rámcovou smlouvou až do 

výše finančního objemu 800.000,- Kč bez DPH za dobu účinnosti této Rámcové smlouvy.  

II. 

DÍLČÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

1. Dílčí veřejnou zakázku zadá Zadavatel na základě písemné výzvy k poskytnutí plnění, jež je 

zároveň návrhem objednávky, a písemného potvrzení této objednávky Uchazečem, jež je přijetím 

návrhu objednávky. 

2. Objednávku zašle Zadavatel elektronicky Uchazeči na e-mailovou adresu              .V jednotlivých 

objednávkách bude specifikován termín a místo dodání. Objednávky budou dále obsahovat 

zejména identifikaci Smluvních stran a specifikaci požadovaných služeb. 

3. Potvrzení objednávky k poskytnutí plnění budou ze strany Uchazeče podávány Zadavateli na e-

mailovou adresu  marketa.latalova@mesto-kromeriz.cz.   

4. Uchazeč je povinen objednávku potvrdit nejpozději ve lhůtě 3 (slovy: tří) pracovních dnů od 

jejího obdržení, jinak odpovídá Zadavateli za veškerou škodu vzniklou nepotvrzením objednávky. 

Potvrzení objednávky musí obsahovat minimálně identifikaci Zadavatele a Uchazeče a 

identifikaci výzvy k poskytnutí plnění (objednávky), která je potvrzována. 

5. Objednávka je uzavřena okamžikem, kdy Zadavatel obdrží potvrzení objednávky od Uchazeče. 

6. Práva a povinnosti Smluvních stran při plnění dílčích veřejných zakázek výslovně neupravené 

v objednávce se řídí touto Rámcovou smlouvou. 

7. Zadavatel může objednávat postupem podle tohoto článku až do výše předpokládaného 

finančního objemu podle čl. I. odst. 4 této Rámcové smlouvy.  



 

III. 

DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ, DODACÍ PODMÍNKY 

 

1. Místem plnění je adresa Zadavatele: Tř. 1. Máje 3191, Kroměříž a adresa Uchazeče: Riegrovo 

náměstí 147/37, 767 01 Kroměříž.  

2. O plnění předmětu specifikovaném v Dílčí smlouvě bude sepsán výkaz práce. Výkaz práce jsou 

oprávněni podepsat pověření zástupci smluvních stran, přičemž obsah této Rámcové smlouvy 

nebo objednávky nemůže být výkazem práce měněn. 

3. Termín a místo plnění je možné změnit jen na základě předchozího souhlasu obou Smluvních 

stran. 

IV. 

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Smluvní strany se dohodly, že odměna Uchazeče za poskytnuté služby bude sjednána formou tzv. 

hodinové sazby, tj. sazby za každou hodinu poskytování služeb dle této Rámcové smlouvy 

v závislosti na rozsahu služeb poskytnutých v kalendářním měsíci. 

2. Sazba hodinové odměny Uchazeče bude vycházet z jeho předložené nabídky, která tvoří Přílohu 

č. 1 této Rámcové smlouvy. Takto stanovená hodinová sazba je nejvýše přípustná a 

nepřekročitelná a její změna je možná pouze při změně zákonné sazby DPH. 

3. Hodinová sazba bude Uchazečem účtována za každou celou hodinu poskytování služeb 

s přesností na patnáctiminutové jednotky. V případě, že služby budou poskytovány jen část 

hodiny, bude hodinová sazba poměrně snížena. 

4. Plnění na základě objednávky je splatné po poskytnutí plnění z objednávky Uchazečem na 

základě daňového dokladu vystaveného Uchazečem, za předpokladu, že daňový doklad bude 

obsahovat všechny náležitosti, zejména dostatečně určitou identifikaci služeb, a za předpokladu, 

že cena bude určena v souladu s nabídkou Uchazeče. Uchazeč je oprávněn daňový doklad – 

fakturu vystavit Zadavateli vždy až po prokazatelném převzetí služeb Zadavatelem a po 

odsouhlasení plnění. Cena bude uhrazena bankovním převodem na účet Uchazeče uvedený ve 

faktuře. Splatnost plnění činí 21 dnů ode dne doručení faktury Zadavateli.  

5. Zadavatel nebude poskytovat zálohy. 

 

V. 

DOBA TRVÁNÍ A ZPŮSOB UKONČENÍ RÁMCOVÉ SMLOUVY 

 

1. Tato Rámcová smlouva se uzavírá na dobu do vyčerpání finančního limitu dle článku I. odst. 4 

této Rámcové smlouvy oběma Smluvními stranami. Objednávka nabývá platnosti a účinnosti 

dnem podpisu oběma Smluvními stranami. Objednávka se uzavírá na dobu plynoucí 

z příslušné objednávky. 



2. Zadavatel je oprávněn vypovědět Rámcovou smlouvu bez udání důvodu. Výpovědní lhůta 

v takovém případě činí jeden měsíc a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po 

měsíci, v němž byla výpověď doručena Uchazeči. Pokud se nepodaří výpověď doručit, má se 

výpověď za doručenou 3. den ode dne uložení zásilky na poště, respektive 3. dnem ode dne 

doručení do datové schránky Uchazeče. 

3. Předčasně ukončit účinnost této Rámcové smlouvy lze také:  

a) písemnou dohodou Smluvních stran, jejíž součástí bude i vypořádání vzájemných 

závazků a pohledávek, včetně závazků a pohledávek vyplývajících z objednávek; 

b) písemným odstoupením od Rámcové smlouvy ze strany Zadavatele, došlo-li před tím 

k předčasnému ukončení účinnosti kterékoliv objednávky odstoupením od objednávky 

z důvodu jejího podstatného porušení ze strany Uchazeče. 

4. Předčasně ukončit účinnost objednávky lze:  

a) písemnou dohodou Smluvních stran, jejíž součástí bude i vypořádání vzájemných 

závazků a pohledávek; 

b) písemným odstoupením kterékoliv Smluvní strany od objednávky z důvodu jejího 

podstatného porušení druhou Smluvní stranou; přičemž Smluvní strany jsou oprávněny 

sjednat v objednávce výčet případů podstatného porušení dané objednávky; 

c) písemnou výpovědí objednávky ze strany Zadavatele. 

5. Účinky odstoupení od Rámcové smlouvy nebo objednávky nastávají dnem doručení písemného 

oznámení o odstoupení od příslušné smlouvy druhé Smluvní straně, nevyplývá-li z této Rámcové 

smlouvy nebo objednávky jinak. 

6. Ukončením účinnosti této Rámcové smlouvy nebo objednávky nejsou dotčena ustanovení týkající 

se nároků z odpovědnosti za vady, nároků z odpovědnosti za újmu, pokud vznikly před 

ukončením účinnosti příslušné smlouvy, ustanovení o ochraně informací, ani další ustanovení a 

nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této Rámcové smlouvy, resp. 

objednávky.  

VI. 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Uchazeč jedná při poskytování služeb poctivě, svědomitě a s odbornou péčí. Dbá při tom na 

ochranu práv a oprávněných zájmů Zadavatele, využívá důsledně všechny zákonné prostředky 

a v jejich rámci uplatňuje v zájmu Zadavatele vše, co podle svého přesvědčení pokládá za 

prospěšné.  

2. Uzavření této Rámcové smlouvy nezakládá povinnost Zadavatele písemně vyzvat Uchazeče 

k poskytnutí plnění dle této Rámcové smlouvy. 

3. Uchazeč se zavazuje poskytovat služby v souladu s touto Rámcovou smlouvou a 

objednávkami. 

4. Pokyny Uchazeči udílejí pouze následující osoby nebo osoby, které určí Zadavatel: 



5. Mgr. Radovan Klabal, e-mail: radovan.klabal@mesto-kromeriz.cz; Markéta Látalová, e-mail: 

marketa.latalova@mesto-kromeriz.cz,  

6. Pokyny může Zadavatel udílet písemně i ústně při osobním jednání nebo telefonicky. Obsah 

ústního pokynu Uchazeč následně vhodným způsobem písemně shrne, např. do e-mailové 

zprávy, kterou Zadavateli bez zbytečného odkladu odešle. Pokud Zadavatel obratem Uchazeči 

nesdělí, že pokyn byl ve skutečnosti jiný, má se za to, že Zadavatel s formulací pokynu 

souhlasí. 

7. Pokyny Zadavatele musí být přesné a srozumitelné. 

8. Zadavatel poskytuje Uchazeči řádně a včas veškeré potřebné informace, dokumenty a 

vysvětlení nutné pro poskytování služeb a jinou nezbytnou součinnost. 

 

 

VIII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato Rámcová smlouva se vyhotovuje v počtu tří (3) originálů, z nichž dva (2) originály, 

včetně všech příloh, obdrží Zadavatel a jeden (1) originál, včetně příloh obdrží Uchazeč.  

2. Uchazeč, s nímž je uzavřena tato Rámcová smlouva, odpovídá za své plnění poskytnuté 

Zadavateli, tj. zejména za plnění poskytnuté na základě objednávky uzavřené mezi 

Uchazečem a Zadavatelem.  

3. Uchazeč je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 e) zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě.  

4. Tato Rámcová smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu této 

Rámcové smlouvy. Každá objednávka uzavřená podle této Rámcové smlouvy představuje 

úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu takovéto objednávky. 

5. Tuto Rámcovou smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě 

číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

6. Práva a povinnosti obou smluvních stran, které nejsou v této Rámcové smlouvě výslovně 

upraveny, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a předpisy 

souvisejícími. 

7. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností dle ust. § 1765 odst. 2 

občanského zákoníku. 

8. Tato Rámcová smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

9. Smluvní strany se dohodly, že písemnosti touto smlouvou předpokládané (např. návrh na 

změnu smlouvy, odstoupení od smlouvy, různé výzvy k plnění či placení) budou druhé 

smluvní straně zasílány výhradně doporučeným dopisem na adresu uvedenou v záhlaví této 

smlouvy. Nebude-li na této adrese zásilka úspěšně doručena či převzata druhou smluvní 

stranou nebo nebude-li tato zásilka vyzvednuta v úložní době a držitel poštovní licence zásilku 

mailto:radovan.klabal@mesto-kromeriz.cz
mailto:marketa.latalova@mesto-kromeriz.cz


vrátí zpět, bude za úspěšné doručení se všemi právními důsledky považován 3. den ode dne 

prokazatelného odeslání zásilky. 

10. S odkazem na zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů, se smluvní strany dohodly, že tuto smlouvu uveřejní v registru smluv za podmínek 

stanovených uvedeným zákonem, Zadavatel. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 

uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského 

zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez ustanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek. 

11. Pokud by se kterékoliv ustanovení této Rámcové smlouvy nebo objednávky ukázalo být 

neplatným nebo nevynutitelným nebo se jím stalo po jejím uzavření, pak tato skutečnost 

nepůsobí neplatnost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení takovéto smlouvy, nevyplývá-li z 

právních předpisů něco jiného. Smluvní strany se zavazují takové neplatné či nevynutitelné 

ustanovení nahradit platným a vynutitelným ustanovením, které je svým obsahem nejbližší 

účelu neplatného či nevynutitelného ustanovení. 

12. Smluvní strany prohlašují, že si Rámcovou smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a že 

Rámcovou smlouvu neuzavírají v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 

připojují Smluvní strany svůj podpis.  

 

 
 

 

 

V Kroměříži, dne 10. listopadu 2017                                                 V Kroměříži, dne 22. 11. 2017 

 

 

 

 

 

Uchazeč:        Zadavatel:  

 

 

 

 

…………………..                                          ………………………         

PhDr. Ivan Ryšavý Ph.D.                                           Mgr. Jaroslav Němec  

   

                                                                                      starosta města      

 

 

 

 


